
ادامه از صفحه یک‌
 فرامنطقه‌ای و صهیونیست‌ها و مرتجعین عرب 
بخواهند علیه یک چنین کشوری دست به 
توطئه بزنند، می‌تواند سناریوهای وحشتناکی را 
برای آن‌ها به دنبال داشته باشد و کاملًا برایشان 
خسارت‌بار باشد. نکته دوم اینکه تجربیات تاریخی 
نشان داده که مقاومت اسامی یمن با تشدید 
حملات خارجی علیه خود، قوی‌تر از قبل می‌شود. 
این روند تکاملی به عینه در جریان تجاوز هشت 
ساله سعودی‌ها به یمن قابل مشاهده بوده است. 
سعودی‌ها در نهایت مجبور شدند جلوی توان و 
قدرت ملت یمن زانو بزنند و به آتش بس با یمنی‌ها 
تن بدهند. حال در بحبوحه تحولات ماه‌های اخیر 
نیز به عینه شاهد بوده‌ایم که هر چه به جلو حرکت 
کرده‌ایم، وضعیت مقاومت اسامی یمن بهتر 
شده که بدتر نشده است. موضوعی که خود نوعی 
بازدارندگی را برای ملت یمن در برابر تجاوزات 

خارجی ایجاد کرده است.

آقای رئیس جمهور! ۱۴۰ روز گذشت؛ 

وعده‌ها هنوز بر زمین مانده 
است

news@ naslefarda.net
امیدعرب/ گروه سیاست

140روز از آغاز ریاست‌جمهوری مسعود پزشکیان 
می‌گذرد؛ آقای پزشکیان که با شعارهایی همچون 
شفافیت، اصلاح ساختارهای معیوب و رفع 
فیلترینگ پا به میدان گذاشت و توانست اعتماد 
بخشی از مردم را به خود جلب کند. اما امروز، پس از 
گذشت این مدت، یکی از ابتدایی‌ترین وعده‌های او، 
یعنی رفع فیلترینگ، همچنان در حد حرف باقی 
مانده است. این تأخیر نه‌تنها باعث سرخوردگی و 
نارضایتی عمومی شده، بلکه این پرسش را ایجاد 
می‌کند: آیا دولتی که در تحقق یک وعده نسبتاً 
ساده موفق نبوده، توانایی مقابله با چالش‌های 
عمیق‌تر و گسترده‌تر کشور را دارد؟ رفع فیلترینگ 
نه فقط یک مطالبه اجتماعی، بلکه ضرورتی 
اقتصادی است. در عصری که اقتصاد دیجیتال در 
حال تبدیل شدن به یکی از موتورهای محرک رشد 
اقتصادی کشورهاست، اعمال محدودیت‌های 
غیرضروری بر اینترنت، هزاران کسب‌وکار آنلاین را 
با بحران مواجه کرده و اعتماد عمومی را خدشه‌دار 
ساخته است. رفع فیلترینگ می‌توانست یکی از 
نخستین گام‌های دولت در جهت نشان دادن عزم 
خود برای ایجاد تغییرات مثبت باشد. اما تعلل ۱۴۰ 
روزه در این موضوع، پیام خوبی به مردم مخابره 
نمی‌کند.دولت پزشکیان با چالش‌هایی بسیار 
بزرگ‌تر از رفع فیلترینگ روبه‌رو است. از ناترازی در 
بخش انرژی گرفته تا بحران‌های مالی، تورم 
افسارگسیخته و مشکلات دیپلماتیک، هر کدام 
نیازمند مدیریت قوی و تصمیم‌گیری‌های شجاعانه 
است. اما وقتی دولتی در انجام وعده‌ای که به‌طور 
مستقیم نیازمند اصلاحات ساختاری پیچیده 
نیست، با این میزان تأخیر مواجه می‌شود، چگونه 
می‌تواند اعتماد مردم را جلب کند که در مواجهه با 

بحران‌های بزرگ‌تر موفق خواهد بود؟
مشکل اصلی اما تنها تأخیر در اجرای وعده‌ها 
نیست؛ بلکه فقدان شفافیت در توضیح دلایل این 
تأخیرها نیز بر نگرانی‌ها می‌افزاید. مردم حق دارند 
بدانند چرا وعده‌ای که با اطمینان داده شده بود، 
پس از ۱۴۰ روز همچنان عملی نشده است. آیا 
موانع سیاسی وجود دارد؟ آیا اختلاف نظرهای 
داخلی مانع از تصمیم‌گیری شده است؟ یا شاید 
دولت در برنامه‌ریزی خود دچار ضعف و ناکارآمدی 
است؟ هرچه هست، نبود شفافیت به بی‌اعتمادی 
عمومی دامن می‌زند. از سوی دیگر، رفع فیلترینگ 
می‌توانست گامی نمادین برای نشان دادن رویکرد 
دولت نسبت به مسائل بزرگ‌تر باشد. اما حالا این 
تعلل، به‌جای ایجاد امید، نگرانی‌هایی را برانگیخته 
است. نگرانی از اینکه آیا دولت توانایی مقابله با 
بحران‌های ساختاری و مزمن کشور را دارد؟ آیا 
توان مدیریت ناترازی‌های عمیق در حوزه انرژی 
و اقتصاد را داراست؟ آیا می‌تواند ایران را از مسیر 
دشواری که در آن قرار دارد، به سمت ثبات و 
توسعه هدایت کند؟ ۱۴۰ روز، زمان کافی برای 
برداشتن گام‌های ابتدایی و ایجاد اعتماد عمومی 
بود. مردم انتظار ندارند که تمامی مشکلات چند 
دهه‌ای کشور در این مدت حل شود، اما انتظار 
دارند حداقل نخستین گام‌ها در جهت بهبود 
شرایط برداشته شود. اقداماتی که نشان دهد دولت 
جدی است و اراده‌ای قوی برای تغییر دارد. آقای 
رئیس‌جمهور، زمان در حال گذر است و اعتماد 
عمومی به‌آسانی از دست می‌رود. اگر موانعی در 
اجرای وعده‌ها وجود دارد، با مردم صادق باشید. 
شفافیت و صداقت بزرگ‌ترین سرمایه‌ای است که 
می‌توانید از آن برای جلب همراهی مردم استفاده 
کنید. اما اگر دولت شما همچنان در سکوت و تعلل 
باقی بماند، این فرصت طلایی به تهدیدی جدی 
برای آینده سیاسی‌تان تبدیل خواهد شد. مردم 
منتظر اقدامات ملموس هستند، نه وعده‌های 

تکراری و عملی‌نشده. 
روزنامه هم میهن

سرمقاله

یادداشت

 naslefardanews  
  naslfarda

سیاست2
Policy

دوشنبه 3 دی 1403  
سال سی‌وچهارم | شماره 7529

23 دسامبر 2024 | 21 جمادی‌الثانی 1446

اخبار
دستیار رئیس‌جمهور: 

منشأ شایعه استعفای 
رئیس‌جمهور گروه‌های 

خارج‌نشین هستند
دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور در واکنش به 
شایعه استعفای پزشکیان منشأ آن را گروه‌های 
خارج‌نشین عنوان کرد.به گزارش ایرنا، علی 
ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهور در 
صفحه کاربری خود در شبکه ایکس به شایعاتی 
که درباره استعفای رئیس‌جمهور مطرح شده 
واکنش نشان داد و آن را ساخته و پرداخته 

گروه‌های خارج‌نشین عنوان کرد.
نماینده مردم در مجلس:

  قطعی برق نباید بهانه 
دست دشمنان شود

نماینده مردم قائنات در مجلس شورای تاکید 
کرد: نباید برق ایستگاه‌های رادیویی و تلویزیونی 
را قطع کنیم. این موضوع بهانه دست دشمنان 
خواهد شد.به گزارش ایسنا، سلمان اسحاقی، 
سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان در 
جلسه علنی مجلس گفت: در موضوع قطعی 
برق نباید به نفع دشمنان کار کنیم. نباید برق 
ایستگاه‌های رادیویی و تلویزیونی را قطع کنیم. 
این موضوع بهانه دست دشمنان خواهد شد.وی 
ادامه داد: در بعضی مواقع برق منطقه‌ای قطع و 
سپس وصل می‌شود. اما ساعت‌ها طول می‌کشد 
تا ایستگاه رادیویی و تلویزیونی آن منطقه مجدد 
شروع به کار کند. یک ساعت قطعی برق در یک 
ایستگاه رادیویی و تلویزیونی باعث اختلال چند 
ساعته خواهد شد و موجب خسارت سرمایه 

اجتماعی می‌شود.
دستیار ویژه رئیس جمهور: 

در مدیریت کشور از هر مذهب و 
قومیتی باید استفاده شود

دستیار ویژه رئیس جمهور و رئیس شورای اقوام، 
ادیان و مذاهب کشور گفت: در مدیریت کشور از 
هر مذهب و قومیتی باید استفاده شود زیرا قانون 
قابلیت‌های لازم را دارد .به گزارش خبرنگار مهر، 
حجت الاسلام سید محمود علوی در جلسه با 
ائمه جمعه، علما و معتمدین اهل سنت جنوب 
استان فارس گفت: از گذشته تاکنون مردم این 
منطقه با حفظ وحدت به زندگی خود ادامه 
می‌دهند و مردم شیعه و سنی در کنار یکدیگر 
زندگی خوب و شیرینی دارند. دستیار ویژه 
رئیس جمهور افزود: در مدیریت کشور از هر 
مذهب و قومیتی باید استفاده شود زیرا قانون 
این قابلیت‌های لازم را دارد و مجال فعالیت به 
همه اقوام را داده و با این اقدام قطعا نظام روز به 

روز فضای ارزشمندتری را تجربه خواهد کرد.
واکنش تند یک نماینده به گریه کردن 

پزشکیان برای همسرش:

چرا عکس های خانوادگی در 
مراسم بین المللی نمایش داده 

می شود!
یک نماینده مجلس به گریه مسعود پزشکیان 
در فقدان همسرش واکنش نشان داد.به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، حسینی نماینده مجلس 
شورای اسامی در تذکر خود در صحن علنی 
مجلس گفت: درباره مدیریت نمایشی گریه 
ای که دولت در پیش گرفته تذکر می دهم. 
سخنگوی محترم دولت پشت تریبون گریه 
می کنند. معاون اول رییس جمهور تنها راه 
حل مشکلات محیط زیست کشور را گریه 
می دانند، رییس جمهور محترم هم که اخیرا 
در حضور مهمانان خارجی آن طور حرف می 
زنند. وی افزود: گرچه در صداقت رییس جمهور 
محترم شک نداریم ولی من نمی دانم نشان 
دادن عکس‌های شخصی خانوادگی مسئولین 
در برنامه رسمی با حضور مهمانان بین المللی 

چه معنایی دارد.

اردوغان در حال بررسی سفر به دمشق استپوتین:دشمنان به‌دنبال تشدید تنش هستندچین: آمریکا به جنگ اعتیاد دارد
وزارت دفاع چین، پنتاگون را به دروغ‌پردازی و تحریف واقعیت به منظور فریب افکار عمومی 
با تعابیر غلط درباره پیشرفت‌های نظامی و امنیتی چین متهم کرد.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از راشاتودی، وزارت دفاع چین با اشاره به گزارش‌ سالانه پنتاگون درباره پیشرفت‌های 
نظامی و امنیتی پکن، این نهاد را به دروغ‌پردازی و فریب افکار عمومی درباره چین متهم کرد.
ژانگ ژیائوگانگ، سخنگوی وزارت دفاع چین گفت : آمریکای معتاد به جنگ، به بزرگ‌ترین 
نابودگر نظم بین‌المللی و بزرگ‌ترین تهدید علیه امنیت جهان بدل شده است. پکن محتوای 

این گزارش ۱۸۲ صفحه‌ای را قویا محکوم کرده و به شدت با آن مخالف است.

رئیس جمهور روسیه در واکنش به این پرسش خبرنگار روس که آیا تحولات جاری معادل 
جنگ جهانی سوم است، به او توصیه کرد که بذر »ترس« را نکارد!به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در پاسخ به پرسش »پاول 
زاروبین« خبرنگار روس درباره اینکه آیا تحولات جاری را می‌توان معادل جنگ جهانی سوم 
در نظر گرفت، اذعان کرد که مخاطرات رو به افزایش است و دشمنان مسکو در حال تشدید 
تنش هستند.پوتین گفت: می‌توانیم ببینیم که دشمنان کنونی ما در حال انجام چه کاری 
هستند؛ آنها در حال تشدید تنش هستند. اگر آنها چنین چیزی می‌خواهند، مانعی ندارد!

»برهان کوراوغلو« کاردار سفارت ترکیه در دمشق، اعلام کرد »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور 
ترکیه در پی تحولات دیپلماتیک اخیر در حال بررسی سفر به پایتخت سوریه است.به گزارش 
ایسنا، کوراوغلو در مصاحبه‌ای گفت: »پس از هاکان فیدان، وزیر امور خارجه کشورمان، اردوغان 
رئیس‌جمهور ما هم در حال بررسی آمدن به دمشق است.«کاردار ترکیه در مصاحبه با شبکه 
تلویزیونی ترکیه‌ای »تی‌وی نت« بر اهمیت سفر احتمالی اردوغان تاکید کرد و گفت: »من معتقدم 
که ما با سوریه رابطه‌ای مشابه دوران عثمانی خواهیم داشت.« سفر اخیر »ابراهیم کالین« رئیس 

اطلاعات ترکیه به دمشق، توجهات را به سفر احتمالی اردوغان جلب کرده است.

ادامه از صفحه اول
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی اگر 
هم روزی بخواهد اقدامی کند احتیاجی به نیروی 
نیابتی ندارد، افزودند:‌ مردان مؤمن و شرافتمند در 
یمن، عراق، لبنان، فلسطین و ان‌شاءاله در آینده 
نزدیک در سوریه، در حال مبارزه با ظلم و جنایت 
و رژیم منحوس و تحمیلی صهیونیستی هستند، 
جمهوری اسلامی نیز مبارزه می‌کند و به خواست 

پروردگار این رژیم را از منطقه ازاله خواهیم کرد.
ایشان این سخنان را نه یک بیان سیاسی بلکه 
حقایقی ملموس و تجربه‌شده خواندند و با اشاره به 
سربرآوردن مجموعه قوی و پولادین و شرافتمند 
حزب‌اله از دل اغتشاشات و جنگ‌های داخلی دهه 
۶۰ لبنان خاطرنشان کردند: از دل آن تهدیدها و 

ناامنی‌ها، فرصت بزرگی همچون حزب‌اله لبنان 
سربرآورد و اتفاقاتی همچون شهادت بزرگان آن 
همچون سیدعباس موسوی نیز نه تنها آن را ضعیف 
نکرد بلکه قوی‌تر کرد و امروز و فردای مقاومت نیز 

همین‌گونه خواهد بود.
حضرت آیت‌اله خامنه‌ای ایجاد فرصت‌ها از دل 
تهدیدها را در گرو هوشیاری، احساس مسئولیت 
و عمل به وظایف دانستند و با تأکید بر اینکه فردای 
منطقه از امروز آن بهتر خواهد بود، گفتند: پیش‌بینی 
می‌کنیم مجموعه‌ای قوی و شرافتمند در سوریه 
نیز سربرآورد چرا که امروز جوانان سوری چیزی 
برای از دست دادن ندارند و مدرسه، دانشگاه، خانه 
و خیابان آنها ناامن است بنابراین باید با قوت اراده 
در مقابل طراحان و مجریان ناامنی بایستند و بر 

آنها فائق آیند. ایشان همچنین در بخش نخست 
سخنانشان در تبیین شخصیت بانوی دو عالم، 
افزودند: سراسر زندگی آن حضرت به ویژه مدت 
کوتاه حیات‌شان پس از رحلت پیامبر)ص(، تبیین 
مستمر حقایق و مبانی محکم دین بود و این، الگو و 
قله‌ای است که اگرچه نمی‌توان به آن رسید اما باید 
مدام به سمت آن حرکت کرد.رهبر انقلاب اسلامی 
در بیان معانی حدیثی از پیامبر خاتم مبنی بر اینکه 

»محبت و دوستی حضرت فاطمه)س( صد جا بدرد 
انسان می‌خورد که آسان‌ترین آن هنگام مرگ و در 
قبر است«، افزودند: معنای آسان این حدیث، فواید 
بی‌شماری است که دوستی و ارادت به حضرت 
صدیقه کبری)س( به همراه می‌آورد اما معنای 
سخت حدیث آن است که اگر انسان کارهایی کند 
که محبت آن حضرت به او جلب شود، صد جا فایده 

و ثمره بی‌نظیر دارد.

 جمهوری اسلامی نیروی نیابتی  
در منطقه ندارد

رنا
س :ای

عک

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

سیاست داخلی

رییس مجلس با بیان اینکه امام )ره( معتقد بود پیروزی انقلاب اسلامی مدیون زنان است، گفت: دشمنان 
تلاش می‌کنند مقوله توجه به زنان که نقطه قوت انقلاب اسامی است را به پاشنه آشیل تبدیل کنند.به 
گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در نشستی با اعضای فراکسیون زنان و خانواده مجلس شورای اسلامی 
گفت: یکی از تحولات کمی و کیفی در همه ابعاد انقلاب اسلامی برای زنان رخ داد.وی افزود: امروز دشمنان 
تلاش می‌کنند موضوع زنان که نقطه قوت انقلاب اسلامی است را به پاشنه آشیل جمهوری اسلامی تبدیل 
کنند و از این جهت مقابله با تلاش دشمن باید اولویت نمایندگان مجلس باشد.رئیس مجلس شورای اسلامی 
تأکید کرد: هر کمکی در حوزه موضوعات مرتبط با بانوان نیاز باشد را انجام می‌دهم؛ سزاوار نیست ضدانقلاب 
بر این بستر سوار شود در حالی که جمهوری اسلامی ایران در مقایسه با دیگر کشورها در حوزه زنان و توجه 

به بانوان قوی‌ بوده است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: مطابق دستورات صادره از سوی سلسله‌مراتب، طرح انسداد مرزها را اجرا 
کرده‌ و موفقیت‌های خوبی در این زمینه داشته‌ایم.به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، امیر کیومرث 
حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه اولین جشنواره کانون‌های ارزیابی و رشد سرمایه انسانی آجا 
که در مرکز همایش‌های کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
حضور نزاجا در مرزها به دلیل این نیست که تهدیدی علیه کشور وجود دارد، بلکه این نیرو به منظور اشراف 
اطلاعاتی و تأمین امنیت پایدار در مرزهای کشور، استقرار یافته است.امیر حیدری با اشاره به طرح انسداد 
مرزهای شرق کشور افزود: مطابق هماهنگی‌های صورت‌گرفته و دستورات صادرشده از سوی سلسله‌مراتب، 
طرح انسداد مرزها را اجرایی کرده‌ایم؛ طرحی که کاملًا هوشمندانه، بازدارنده و در لبه فناوری، پیش‌بینی 

شده است.

رییس مجلس:
دشمنان تلاش می‌کنند موضوع زنان را به پاشنه آشیل تبدیل کنند

فرمانده نیروی زمینی ارتش:
 طرح انسداد مرزها هوشمندانه و بازدارنده است

شهرداری اراک در نظر دارد براساس بودجه مصوب سال جاری نسبت به انجام امور ذیل از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

* لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به امور قراردادهای شهرداری مرکز واقع در خیابان جهاد- فاز 2 شهرک شهید بهشتی شهرداری اراک مراجعه و یا با شماره تلفن 3- 33136091-
086 تماس حاصل فرمایند.

1- احداث بازارچه میوه و تره بار شهر صنعتی با برآوردی بالغ بر 243.502.934.072 ریال و مبلغ تضمین 12.190.000.000  عنوان مناقصه ها و مبالغ تضمین
ریال )شماره مناقصه در سامانه ستاد: 2003005111000086(

2- احداث کامل سامانه کنترل و تخلیه دود پارکینگ های مجتمع تجاری آفتاب با برآوردی بالغ بر 66.250.000.000 و 
مبلغ تضمین 3.312.500.000 ریال )شماره مناقصه در سامانه ستاد: 2003005111000087(

دریافت اسناد مناقصه از ساعت 14:00 روز یکشنبه 1403/10/02 تا ساعت 14:00 روز یکشنبه مورخ 1403/10/09 به مدت نحوه و زمان دریافت اسناد مناقصه
7 روز و صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد. 

آخرین مهلت بارگذاری مدارک بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه و تحویل آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت
نسخه فیزیکی ضمانت نامه یا فیش واریزی به دبیرخانه شهرداری تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1403/10/22 می باشد.

برابر مبالغ مندرج جهت هر مناقصه و صرفا در قالب ضمانت نامه بانکی )فرآیند ارجاع کار( یا فیش واریزی به حساب میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه
سپرده پیمانکاران شهرداری به شماره حساب 100973333338 بانک شهر شعبه شهید بهشتی

زمان گشایش پاکت ها و محل تشکیل کمیسیون 
مناقصه

 روز یکشنبه مورخ 1403/10/23 راس ساعت 13 در دفتر معاون مالی و اقتصادی- حضور شرکت کنندگان بلامانع است 
)همراه داشتن معرفی نامه جهت شرکت در جلسه مناقصه الزامی است.(

شرکت های دارای گواهی صلاحیت پیمانکاری در رشته ابنیه با حداقل پایه 5 جهت مناقصه شماره 1 و شرکت های عضو حداقل صلاحیت شرکت کننده
وندور لیست آتش نشانی تهران جهت مناقصه شماره 2

به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد شرایط قانونی، فاقد ضمانت نامه یا فیش واریزی و یا به میزان کم تر از مبلغ تضمین و خارج از مهلت ترتیب اثر داده نمی شود. 
هزینه کارمزد سامانه ستاد بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد شرکت کنندگان در مناقصه و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی: 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است شرکت کنندگان در مناقصه در صورت عدم عضویت، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه انجام دهند.

آگهی مناقصه های عمومی شهرداری اراک

علیرضا محمودی-شهردار اراک

نوبت دوم

رئیس جمهور، تکذیب حق و نادیده گرفتن حقوق 
انسانها را ناشی از جهل و نادانی دانست و گفت: احترام 
به حقوق انسانها و به رسمیت شناختن آن یک باور 
اعتقادی است. به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، 
مسعود پزشکیان روز یکشنبه ۲ دی ۱۴۰۳ در مراسم 
تجلیل از مقام زن، با تاکید بر اینکه از تعدی و تجاوز به 
حقوق انسانها باید جلوگیری شود، افزود: وظیفه همه 
ما پیاده کردن حق و عدالت در جامعه است، پیامبران 
هم برای همین آمده اند، در اجرای حق و عدالت زن و 

مرد و قومیت خاص هم نباید مطرح باشد.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه اگر نسل جدید حرف 
حق می زند باید بپذیریم، گفت: اگر بتوانیم حق را به 
عنوان یک شاخص زندگی و گفت و گو در جامعه به 
رسمیت بشناسیم آنگاه می توانیم به حقوق همه افراد 
و قومیت ها احترام بگذاریم. پزشکیان تاکید کرد: همه 
این اختلافات بخاطر این است که منافع شخصی ما 
اجازه نمی دهد براساس عدالت و انصاف در جامعه 
رفتار کنیم.رئیس جمهور با بیان اینکه دغدغه همه ما 
باید حل مشکلات مردم باشد و وظیفه اصلی همه ما 
همین است،گفت: در این زمینه زنان و مادران نقش 
اصلی و مهم را ایفا می کنند و اعتقاد قلبی دارم که هیچ 
مردی و هیچ قدرتی بدون حمایت و همراهی زنان 

توانمند موفق نبوده و به جایی نرسیده است.
پزشکیان با اشاره به اینکه حقوق انسان‌ها را باید 

مستقل از رنگ و نژاد، جنس و مذهب و باور حفظ 
کرد و به آن احترام گذاشت، گفت: پیامبران آمدند که 
حقوق انسان‌ها را به رسمیت بشناسند ، وقتی کسی 
نخواهد حق را بپذیرد و به حقوق دیگران تجاوز یا بی 
احترامی کند باید جلوی آن گرفته شود، این یک باور 
اعتقادی است و اصلا ربطی به این ندارد که تو چه 
کسی هستی، مسیحی یا یهودی هستی یا اینکه ادعای 
مسلمانی می‌کنی، هر کس کار زشت کند مجازات 
خواهد شد و هر کس کار صالح و درستی کند پاداش 

می گیرد و به بهشت می رود.
رئیس جمهور ادامه داد: انسان صالح یعنی کسی که 
عالم،ماهر و توانمند است و علم و توانش را با باور و 
اعتقاد برای خدمت به مردم به استخدام درمی آورد. 
هر کسی اعم از زن یا مرد که کار خوبی انجام دهد و 
باور داشته باشد، به بهشت می‌رود و یک ذره هم به او 
ظلم نخواهد شد، اگر این باور را بپذیریم دیگر مشکلی 
پیش نخواهد آمد،اگر مشکلی پیش آمده در رفتار ما با 
جامعه، با گروه‌ها و یا جنسیت‌ها و یا اقوام و قومیت‌های 

مختلف بوده است.
پزشکیان با تاکید بر اینکه وظیفه‌ همه ما این است که 
حق و عدالت را در جامعه پیاده کنیم، گفت: پیامبران 

آمده‌اند تا حقوق انسان‌ها را درست ببینند و براساس 
انصاف با همه برخورد کنند، فرقی هم نمی‌کند زن 
باشد یا مرد، لر، کُرد، ترک، عرب عجم یا هر کسی 
که می‌خواهد باشد تفاوتی در اجرای عدالت و انصاف 
ندارد، اگر به این موضوع باور و اعتقاد داشته باشیم، 
رفتار و نوع برخوردمان را در زندگی با همه افراد و 
انسانها در هر جایگاه و جسنیت و گروهی که باشند 

براساس همین مسیر تنظیم می‌کنیم.
رئیس جمهور افزود: بعضا گفته می شود نسل امروز یه 
چیز می‌گوید اما نسل گذشته نظر دیگری دارد، این 
برای من اصلا مفهوم نیست، نسل جدید اگر حق را 
می‌گوید حق با اوست، من نباید فقط خود را حق بدانم 

و باید خودم را با حق تطبیق بدهم.
دروغگویی بزرگترین ظلم است

پزشکیان با بیان اینکه ظالم ترین انسان 
کسی است که دروغ بگوید و حرف درست را قبول 
نکند،تاکیدکرد: باید یاد بگیریم که حرف درست را 
بپذیریم و دروغ نگوییم که در این صورت دیگر دعوا و 
اختلافی وجود نخواهد داشت زیرا اختلاف جایی شکل 
می‌گیرد که من دلم نمی‌خواهد به حقوق طرف مقابل 
احترام بگذارم و می‌خواهم حقوق او را نادیده بگیرم و 

اضافه طلب می‌کنم. وی افزود: اگر ما بتوانیم حق 
را در جامعه به عنوان یک شاخص زندگی و گفت وگو 
کردن با یکدیگر داشته باشیم، آن وقت می‌توانیم به 
عنوان یک انسان به حقوق جنسیت‌ها، قومیت‌ها، 
شهرها، استان‌ها و کشورها احترام بگذاریم حتی اگر 
دشمن ما باشد اما حق با او باشد باید احترام بگذاریم.

رئیس جمهور با بیان اینکه نباید شناعت و پستی یک 
گروهی باعث شود که شما پایتان را از عدالت آنطرف‌تر 
بگذارید، تصریح کرد: همه مشکلات ما بخاطر این 
است که یا این مفاهیم را باور نداریم، یا نمی‌فهمیم، یا 
مهارت اجرای آن را نداریم و یا اینکه منافع شخصی ما 
اجازه نمی‌دهد براساس انصاف با دیگران برخورد کنیم 

وگرنه دعوایی وجود ندارد.
هیچ مردی بدون همراهی یک زن 
توانمند و خاق و از خودگذشته 

نتوانسته به جایی برسد
پزشکیان با تاکید بر اینکه دغدغه همه ما باید حل 
مشکلات مردم بدون توجه به زبان، مذهب و جنسیت 
باشد، گفت: وظیفه ما حل مشکل مردم است، و زنان 
و مادران نقش اصلی را در این امر بازی می‌کنند. مادر 
است که باور و نگاه فرزند را شکل می‌دهد، دوست 
داشتن یا نداشتن او را شکل می‌دهد و اگر زنان ما 
بر این باور حرکت کنند آینده کشور صد در صد 

تضمین است.

پزشکیان: 

 دغدغه همه ما باید حل مشکلات مردم باشد

خبر روز

خبر ویژه

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: جوامعی یا کشورهایی که دست از مقاومت می‌کشند، عبرت‌های 
آموزنده‌ای از تاریخ هستند که هزینه سرخم کردن بسیار بیشتر از ایستادگی است.به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر سید 
عبدالرحیم موسوی  در اولین جشنواره کانون‌های ارزیابی و رشد سرمایه انسانی ارتش، با تبریک ولادت حضرت زهرا)س( 
و روز زن گفت: درود و رحمت بر مقاومت فلسطین که با ایستادگی شگفت‌آور خود صحنه جدیدی پیش روی همه 
جهانیان باز کرد. اگر مقاومت می‌خواست به روش‌های معمول فریاد مظلومیت و ندای حق را به گوش جهان برساند، با 
هزینه‌های گزاف و زمان‌های طولانی هم نمی‌توانست، اما امروز در جهان، نام فلسطین و آرمان مقاومت فلسطین به گوش 
و قلب همه حق طلبان عالم رسیده است.وی با بیان این‌که »مقاومت فلسطین و مجاهدان غزه مانند یک آینه شفاف چهره 
کریه و واقعی نظام سلطه و رژیم صهیونی را نشان داد«، خاطرنشان کرد: مغزهای مادی و بی‌خدای استکباری و صهیونی 
تصور کردند با شکستن این آینه هدف او را محو می‌کنند، غافل از اینکه آینه اگر هزار تکه بشود، هزار آینه است و باز هم 

نور حق و سیاهی باطل را منعکس می‌کند.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: چرا در طول این چهل و چند سال پس از انقلاب همواره سیاست افزایش قیمت 
دلار برای جلوگیری از رشد آن اتخاذ می‌شود؟به گزارش ایسنا، حمید رسایی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
در تذکری گفت: همه نمایندگان از صبح گلایه ‌های خود را نسبت به وضعیت دلار مطرح کردند و رئیس مجلس نیز 
توضیحاتی دادند، اما کسی نمی‌پرسد چرا در طول این چهل و چند سال پس از انقلاب همواره سیاست افزایش قیمت 
دلار برای جلوگیری از رشد آن اتخاذ می‌شود و قیمت‌ها به صورت تصاعدی بالا رفته است؟وی افزود:  تا چه زمانی قرار 
است این سیاست ادامه پیدا کند در حالی که نتیجه آن را مشاهده می‌کنیم و مدام خودمان نرخ را افزایش می‌دهیم؟ نام 
‌تکرار یک اشتباه در طول این سال‌ها چیست؟ بخشی از این تصمیمات در مجلس گرفته می‌شود. چرا به هشدارها توجه 

نمی‌شود؟

فرمانده کل ارتش:
هزینه سرخم کردن بسیار بیشتر از ایستادگی است

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس: 
چرا بعد از انقلاب تاکنون قیمت دلار افزایش پیدا کرده است؟


